ANEXO II
TERMO DE COMPROMISSO POR ADESÃO PARA OS NÚCLEOS REGIONAIS DO TESTE DE PROGRESSO
Termo de Compromisso por Adesão do Núcleo do Teste de Progresso [nome do núcleo] ao EDITAL nº 03/2022, de 23 de SETEMBRO DE 2022 para a implementação do TESTE DE PROGRESSO REGIONAL ABEM – 2022 promovido pelo Núcleo e pela ASSOCIAÇAO BRASILEIRA DE EDUCAÇAO MÉDICA (ABEM)
O [núcleo do TP], neste ato representado por [representante/qualificação], ora ADERENTE, RESOLVE, por meio do presente Termo, aderir ao EDITAL nº 03/2022, declarando compromisso integral a todas as cláusulas e prazos estabelecidos no EDITAL, sob pena de incidir as cláusulas penais descritas naquele instrumento, sem prejuízo de responder por eventuais perdas e danos, assim como lucros cessantes e eventuais outras cominações legais aplicáveis.
Declara que as instituições integrantes do núcleo são: (listar todas as instituições integrantes do núcleo que participarão do teste 2022)
E, por estarem de pleno acordo, as partes assinam o presente, para que produza os efeitos jurídicos e legais.
[Localidade, data]

REPRESENTANTE DO NÚCLEO DO TESTE DE PROGRESSO

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇAO BRASILEIRA DE EDUCAÇAO MÉDICA (ABEM)

Testemunha 1:								Testemunha 2: